Vakuumsaugdüse OVEH
538398336 |  | 23.09.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH
Merkmale
Auf einen Blick
Vakuum Generator für MRK-Anwendungen (Mensch-Roboter Kollaboration), bei der die Grundfunktionalitäten wie Vakuumerzeugung, Sensorik, An-

538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH
Typenschlüssel
001 Baureihe
OVEH Vakuumsaugdüse
002 Vakuumerzeugung
7 Lavaldüse 0,7 mm
10 Lavaldüse 0,95 mm
003 Vakuumtyp
H Hohes Vakuum
L Hoher Saugvolumenstrom
004 Anschluss Zuluft
Q6 Steckanschluss 6 mm
005 Anschluss Vakuum
G18 Innengewinde G1/8
006 Anschluss Entlüftung
UA Schalldämpfer offen UO
007 Vakuumventil
C Ruhestellung geschlossen
008 Ausgangssignal Vakuumsensor
PNLK PNP oder NPN oder IO-Link
009 Elektrischer Anschluss
R12 M8 Einzelstecker, 8-polig
SR12 M8 Einzelbuchse, 8-polig
010 Roboteranbindung
HRC Mensch-Roboter Kolaboration ISO 9409-1-50-4-M6
52025/09 www.festo.com/catalogue/...
538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH

538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH
Bestellangaben
Bestellangaben
Ejektorcharak-
teristik
Nennweite La-
valdüse
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlussart
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
hoher Saugvo-
lumenstrom,
Standard
0,95 mm Kabel mit Dose 415 g 8205194 OVEH-10-L-Q6-G18-UA-C-PNLK-SR12-HRC
Kabel mit Ste-
cker
8205193 OVEH-10-L-Q6-G18-UA-C-PNLK-R12-HRC
hohes Vakuum,
Standard
0,7 mm Kabel mit Dose 8205192 OVEH-7-H-Q6-G18-UA-C-PNLK-SR12-HRC
Kabel mit Ste-
cker
8205191 OVEH-7-H-Q6-G18-UA-C-PNLK-R12-HRC
0,95 mm Kabel mit Dose 8205190 OVEH-10-H-Q6-G18-UA-C-PNLK-SR12-HRC
Kabel mit Ste-
cker
8205189 OVEH-10-H-Q6-G18-UA-C-PNLK-R12-HRC
172025/09 www.festo.com/catalogue/...
538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH
Peripherieübersicht
OVEH ohne Adapterplatte mit 1 Sauger
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] OVEH  oveh
[2] Vakuumsauger VAS, VASB, OGVN Saugergrößen 15; 20; 30; 35 21
[3] Vakuumsaugventil ISV Optional, ohne Abbildung 21
[4] Doppelnippel NPFC Optional, ohne Abbildung, für Vakuumsauger OGVN-...-F mit Innengewinde 21
18 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH
Peripherieübersicht
OVEH mit Adapterplatte OAMC-PA-G18-5 mit 5 Saugern
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] OVEH  oveh
[2] Adapterplatte OAMC-PA-G18-5 Saugergrößen 15; 20; 30; 35 21
[3] Vakuumsauger VAS, VASB, OGVN Saugergrößen 15; 20; 30; 35 21
[4] Vakuumsaugventil ISV Optional, ohne Abbildung 21
[5] Doppelnippel NPFC Optional, ohne Abbildung, für Vakuumsauger OGVN-...-F mit Innengewinde 21
192025/09 www.festo.com/catalogue/...
538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH
Peripherieübersicht
OVEH mit Adapterplatte OAMC-PA-G14-4 mit 4 Saugern
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] OVEH  oveh
[2] Adapterplatte OAMC-PA-G14-4 Saugergrößen 15; 20; 30; 35 21
[3] Vakuumsauger VAS, VASB, OGVN, OGVM Saugergrößen 20; 30; 35; 40 22
[4] Vakuumsaugventil ISV Optional, ohne Abbildung 22
[5] Doppelnippel NPFC Optional, ohne Abbildung, für Vakuumsauger OGVN-...-F mit Innengewinde 21
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/09
538398336 |  | 23.09.2025
Vakuumsaugdüse OVEH